á *Psal.* cxvii, 22. *Matthæi* xxi, 42. *Actor*. iv, 11. I *Petr.* ii, 6. *Roman.* ix, 33.

espera, vuelve á esperar: espera, vuelve á esperar: un poquito allí, un poquito allí: para que vayan, y caigan de espaldas, y sean quebrantados, y enlazados, y presos.

14. Por tanto oíd la palabra del Señor, hombres escarnecedores, que tenéis el dominio sobre mi pueblo, que está en Jerusalem.

15. Porque dijisteis: Concierto hemos hecho con la muerte, y pacto con el infierno. Cuando pasare el azote de inundación, no vendrá sobre nosotros: porque hemos puesto á la mentira por nuestra esperanza, y con la mentira nos hemos cubierto.

16. Por tanto estodice el Señor Dios: Hé aquí, que yo pondré en los cimientos de Sion una piedra, piedra escogida, angular, preciosa, fundada en el cimiento. El que creyere, no se apresure.

17. Y haré juicio con peso, y justicia con medida: y un pedrisco trastornará la esperanza de la mentira: y vuestra proteccion será anegada en las aguas.

18. Y será cancelado vuestro concierto con la muerte, y vuestro pacto con el infierno no subsistirá: cuando pasare el azote de inundación, él os rebollará.

19. Luego que fuere pasando, os arrebatará: porque de madrugada pasará en el día y en la noche, y solo la vejación hará entender lo que se oye.

20. Porque estrecha es la cama, de modo

alter decedat: et pallium breve utrumque operire non potest.

21. Sicut enim in monte divisionum stabit Dominus: sicut in valle, que est in Gabaon, irascetur: ut faciat opus suum, alienum opus ejus: ut operetur opus suum, peregrinum est opus ejus ab eo.

22. El nunc nolite illudere, ne forte constringantur vincula vestra. Consummationem enim et abbreviationem audivi à Domino Deo exercituum super universam terram.

23. Auribus percipite, et audite vocem meam, attendite, et audite eloquium meum.

24. Numquid tota die arabit arans ut serat, proscindet et sarriet locum suum?

25. Nonne cum adaequaverit faciem ejus, seret gith, et cyminum sparget, et ponet triticum per ordinem, et hordeum, et milium, et viciam in finibus suis?

26. Et erudit illum in iudicio: Deus suis docebit illum.

27. Non enim in serris triturabit gith, nec rota plaustrum super cyminum circumbit: sed in virga excutiet gith, et cyminum in baculo.

28. Paris autem comminuetur: verum non in perpetuum triturans triturabit illum, neque vexabit eum rota plaustrum, nec ungulis suis comminuet eum.

sino el esposo y la esposa; y por eso desecha de sí al tercero, que es el adúltero. Vosotros no podéis à nro tiempo servirme à mí y al demonio, ó à los ídolos. Si servís à estos me perdecís à mí, y para servirme à mí, es necesario que desechéis los ídolos.